
   

   令和６年度 佐世保市立福石中学校 学校だより 

     天 神 山     Ｎｏ．３ 

       校訓：英知 友愛 正義      令和６年５月１７日（金） 

                        文責：校長 堀川 優彦 

 

ご声援ありがとうございました！ ～体育大会～ 
雨で延期としていた体育大会を５月１５日（水）に開催しまし

た。 

当日は見事な五月晴れのもと、グランドも最高のコンディショ

ンで実施することができました。平日開催にもかかわらず、早朝よ

り多くのご来賓、保護者に来校いただき、日曜日の開催に引けを取

らない大盛況ぶりでした。 

今年度の生徒会スローガンは「創意実践 ～飛翔への一歩」です。

子どもたちはこれまで様々な工夫を取り入れながら練習に取り組

んできました。特に２・３年生の創作ダンスでは、３年生のリーダ

ーを中心に選曲、振り付け等を自分たちで考え、ブロックごとに練習

を繰り返し、当日は素晴らしい演技を披露しました。 

短い練習期間でありましたが、学年を超えたブロックの団結力、各学年それぞれの成長

がうかがえ、まさに令和６年度“飛翔への一歩”にふさわしい大会となりました。 

あらためまして、多くの方に御参観いただき、温かいご声援をいただきましたことに心

から感謝申し上げます。今後ともどうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

来週５月２１日（火）２２日（水）中間・実力テスト！ 
 

来週５月２１日（火）、２２日（水）に１年生は中学生になって初めての定期テスト、２・３年生は実力テスト

を実施します。体育大会が終わったばかりではありますが、今年度初めてのテストとなり、今後の目標を立てる

上でも重要なテストとなります。とくに１年生は中学校に入学して初めてのテストでもありますので、計画的に、

しっかりと取り組んでほしいと思います。 

 ご家庭でも子どもたちの学習の様子を見守り、お声かけしていただくようお願いいたします。 

本校ホームページにも行事予定や各種便り等、様々な情報が掲載されていますのでご覧ください。 

福石中ＨＰ 

＝今後の予定＝ 

５月１８日（土）佐世保市ＰＴＡ連合会総会（アルカス SASEBO １４：００～） 

  １９日（日）家庭の日 

  ２１日（火）～２２日（水）１年中間テスト ２・３年実力テスト 

  ２１日（火）ＰＴＡ専門部会 １９：００～ 

  ３１日（金）「いのちを見つめる日」校長講話 

 

 

 


